

単 価 合 意 書

(包括的単価個別合意方式)

令和6年3月27日に契約した令和5年度 雄物川上流北檜岡地区下流災害復旧工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 4月 8日

発注者 住所 秋田県湯沢市関口字上寺沢64番地の2
分任支出負担行為担当官 東北地方整備局
氏名 湯沢河川国道事務所長 松原 寛

受注者 住所 秋田県仙北郡美郷町土崎字中野際89番地の1
はりま建設株式会社
氏名 代表取締役 播間 泰

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
北檜岡地区		式	1		87,627,130	
河川土工		式	1		6,901,747	
掘削工		m3	1,200		3,214,480	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,200	328.2	393,840	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,220	2,312	2,820,640	
法面整形工		式	1		3,534,867	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	4,130	855.9	3,534,867	
残土処理工		式	1		152,400	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,200	127	152,400	
護岸基礎工		式	1		1,632,043	
基礎工		式	1		1,632,043	
プレキャスト基礎	KG4-H1000相当	m	49	33,307	1,632,043	
矢板護岸工		式	1		11,958,060	
矢板工		式	1		11,958,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 12m 鋼矢板打込長 12m	枚	82	145,830	11,958,060	
法覆護岸工		式	1		63,769,036	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		61,032,684	
平ブロック張		m2	4,083	14,948	61,032,684	
護岸付属物工		式	1		2,736,352	
横帯(隔壁)コンクリート	16-3-25(高炉) 幅50cm高さ100cm	m	64.8	31,360	2,032,128	
小口止	16-3-25(高炉) 幅50cm高さ100cm	m	21.6	32,603	704,224	
構造物撤去工		式	1		3,148,750	
構造物取壊し工		式	1		1,896,250	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	250	7,585	1,896,250	
運搬処理工		式	1		1,252,500	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	250	2,217	554,250	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	250	2,793	698,250	
仮設工		式	1		217,494	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		217,494	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm					860m2
		式	1		217,494	
直接工事費						
		式	1		87,627,130	
共通仮設費						
		式	1		8,715,477	
共通仮設費						
		式	1		1,943,632	
運搬費						
		式	1		1,083,440	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		1,083,440	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		860,192	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,771,845	
純工事費						
		式	1		96,342,607	
現場管理費						
		式	1		25,016,886	
工事原価						
		式	1		229,827,263	
一般管理費等						
		式	1		33,672,737	
工事価格						
		式	1		263,500,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		26,350,000	
工事費計		式	1		289,850,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
神宮寺地区		式	1		78,263,385	
河川土工						
		式	1		77,896,680	
掘削工(ICT)						
		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満					
		m3	0	292.8	0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満					
		m3	0	228.6	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	0	1,095	0	
掘削工(ICT)						
		m3	18,500		75,550,990	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満					
		m3	8,500	292.7	2,487,950	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満					
		m3	10,000	228.6	2,286,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	18,470	3,832	70,777,040	
残土処理工						
		式	1		2,345,690	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	0	127	0	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	18,470	127	2,345,690	
仮設工						
		式	1		366,705	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		366,705	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm					1,450m ²
		式	1		366,705	
直接工事費						
		式	1		78,263,385	
共通仮設費						
		式	1		7,559,656	
共通仮設費						
		式	1		1,383,821	
技術管理費						
		式	1		585,790	
保守管理(ICT)						
		式	1		39,042	
システム初期費(ICT)						
		式	1		546,748	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		798,031	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,175,835	
純工事費						
		式	1		85,823,041	
現場管理費						
		式	1		22,644,729	
工事原価						
		式	1		108,467,770	